
 

 

EDITAL Nº  016/2012- PRO-RH 

 

 

  O  Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

UENP,  no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido 

no Edital nº 015/2012-PRO-RH, publicado no Diário Oficial do Estado, Suplemento de Concursos nº 

8689, de 10/04/2012, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em 

regime CRES,  

 

 

   

 

RESOLVE: 

 

 

 

                            CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste 

Seletivo para professor colaborador, cujo resultado foi homologado pela Universidade Estadual do Norte 

do Paraná, pela Portaria nº 120/2012, de 09/04/2012, para comparecer até o dia  18 de abril de 2012, para 

aceite da vaga e entrega de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh,  

acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo 

mencionados, conforme segue: 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Local:     PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR 

  Departamento de Recursos Humanos 

               Horário: 14:00 às 19:00 horas 

 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES – RT-40 

Área/subárea de conhecimento: Língua Portuguesa/Linguística 

Nº Insc. NOME RG 

01/CP ELIANA MERLIN DEGANUTTI DE BARROS 
12.930.580-0 

SSP-PR 

 

 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS – RT-20 

Área/subárea de conhecimento: Contabilidade 

Nº Insc. NOME RG 

02/CP BORTOLO BATISTA GRACIANO 1.134.717– SSP/PR 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

Local:   Rodovia BR-369- Km 54 – Bandeirantes – PR 

             Departamento de Recursos Humanos 

   Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGICAS  

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Programas de Computadores-RT-20   

Nº Insc. NOME RG 

021/CLM NEIMAR NEITZEL 8.482.742-8 – SSP/PR 

 

 

 

http://www.uenp.edu.br/prorh


 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Área/subárea de conhecimento: Estatística e Experimentação – RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

007/CLM JETHRO BARROS OSIPE 9.504.816-1 – SSP/PR 

 

 

Área/subárea de conhecimento: Diagnóstico por imagem – RT-09 

Nº Insc. NOME RG 

011/CLM MARIANA FERREIRA DE ALMEIDA 28.745.037-5 – SSP/SP 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Área/subárea de conhecimento: Bioquímica – RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

002/CLM AMANDA JARDIM DE SOUZA 20.833.627-1 – SSP/RJ 

 

Área/subárea de conhecimento: Genética Humana e Evolução –RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

014/CLM  JULIANA CRISTINA MARCARINI 8.799.907-6 - SSP/PR 

 

 

Área/subárea de conhecimento: Estágio Curricular Supervisionado II (Unidade Hospitalar) – RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

30/CLM MARIANA DOS SANTOS PASCOAL   9.314.022-2 - SSP/PR 

 

 

Área/subárea de conhecimento: Saúde da Mulher  - RT-20 

Nº Insc. NOME RG 

8/CLM THAISE CASTANHO DA SILVA 8.686.441-0 – SSP/PR      

 

 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Local:   Av. Getúlio Vargas, 850 - Jacarezinho – PR. 

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Área/subárea de conhecimento: Fundamentos Teóricos metodológicos em Educação Física e Arte e áreas 

afins – RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

02/CJ CLARICE FURINI CASCARDO HITO 4.024.117-5 SSP-PR 

 

 

 



 

 

Área/subárea de conhecimento: Metodologia do Ensino de Português, Matemática, Ciências e áreas afins  

- RT-40 

Nº Insc. NOME RG 

09/CJ BEATRIZ BROCHADO STRAMARE FERRARI 4.230.549-9 SSP/PR 

 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário 

Oficial do Estado – Suplemento de Concurso Público e  pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho, 12 de abril de 2012. 

 

 

 

Prof. Alfredo Moreira da Silva Júnior 

PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uenp.edu.br/


 

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR COLABORADOR 

 

 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO – CRES 

 

 

Para celebração do contrato o contratado deverá apresentar-se à Unidade de Recursos 

Humanos, com cópia da documentação abaixo especificada, acompanhada dos 

respectivos originais para efeitos de autenticação: 

  

a) Carteira de Identidade (do Estado do PARANÁ); 

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

c) Número do PIS/PASEP; 

d) Título de Eleitor e comprovante da última votação; 

e) Comprovante de escolaridade exigida para a função, acompanhada do registro no 

conselho da classe, quando for o caso; 

f) Prova de quitação com o serviço militar; 

g) Certidão de casamento e de nascimento dos filhos; 

h) Comprovação de endereço residencial; 

i) Outros documentos que comprovem o atendimento dos requisitos conforme previsto 

no edital de regulamento do Teste Seletivo; 

j) Declaração de bens e rendimentos; 

k) Declaração de acúmulo de cargo, emprego, função; 

l) Atestado de capacidade laborativa expedido por profissional credenciado junto ao 

Conselho de Medicina; 

m) ficha cadastral (disponível no site www.uenp.edu.br/prorh ). 

 

 

 

http://www.uenp.edu.br/prorh

